CNPJ: 23.283.472/0001-02

Sede: Rua das Andirobas, 40, Ed. Executive Lake Center, 1º Andar, Sala 109, Jardim Renascença, São Luís/MA
CEP: 65075-040

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

ERRATA Nº 01/2025

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16ª Região -
CREFITO-16, por meio da sua presidente e da Comissão Organizadora do Concurso
Público nomeada pela PORTARIA CREFITO-16 Nº 040, DE 30 DE SETEMBRO DE
2024 e a Fundação Vale do Piauí – FUNVAPI,

Considerando os princípios da legalidade, transparência e publicidade que regem os
certames públicos;
Considerando a necessidade de ajuste no Edital nº 01/2025, torna público a errata
abaixo, a ser considerada no referido Edital conforme estabelecido abaixo:

ONDE LÊ-SE:

LEIA-SE:

Gabinete da Presidência do CREFITO 16, em 28 de abril de 2025

Dra. Letícia Fröhlich Padilha
Presidente do CREFITO-16ª Região

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

NOMEADA PELA PORTARIA CREFITO-16 Nº 040, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

Dra. Louise Aline Romão Gondim – CREFITO-16 nº 40606-F;
Dr. Gustavo Emmanuel Costa – CREFITO-16 nº 84991-F;

Dra. Márcia de Souza Rodrigues – CREFITO-16 nº 4850-TO;
Dra. Luiza Maria Miranda Martins – CREFITO-16 nº 62386-F;

ATUALIDADES (PARA TODOS OS CARGOS)

1 Tópicos relevantes e atuais de diversas áreas, tais como: recursos hídricos, segurança,

transportes, política, economia, sociedade, educação, saúde, cultura, tecnologia, energia, relações

internacionais, desenvolvimento sustentável e ecologia.

ATUALIDADES (PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR)

1 Tópicos relevantes e atuais de diversas áreas, tais como: recursos hídricos, segurança,

transportes, política, economia, sociedade, educação, saúde, cultura, tecnologia, energia, relações

internacionais, desenvolvimento sustentável e ecologia.

	ONDE LÊ-SE:
	LEIA-SE: